crianças, 
adolescentes e 

idosos. 

CRAS 
(SCFV) 

R$ 20,00 

3.1.1  Valor mensal de referência para a contratação será de R$ 20,00 (vinte reais) a 

hora/aula, não podendo exceder o valor de máximo de R$ 3.036,00 (três mil e trinta e seis 

reais). 

3.1.2 Os valores e quantidades aqui estimados são apenas uma estimativa de gasto, não 

podendo ser exigida, nem considerada, como valor para pagamento mínimo. Tal estimativa 

poderá sofrer acréscimos ou supressões sem que isso justifique motivo para qualquer